Сельское поселение «Черемховское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31 января 2022 года                                                                                  № 2
с. Черемхово

Об отклонении и направлении на доработку документации по планировке территории (Проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги необщего пользования Зашулан-Гыршелун в Красночикойском и Хилокском районах Забайкальского края (Участок № 1 ПК0+00 - ПК146+40,9, Участок № 2 ПК146+40,9 – ПК613+30,75)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.42 Конституции Российской Федерации, п.1 ст.5.1. Градостроительного кодекса РФ, Уставом сельского поселения «Черемховское», принимая во внимание результаты проведенных публичных слушаний 19.12.2021 года (Протокол публичных слушаний, Заключение о результатах публичных слушаний  по документации по планировке территории (Проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги необщего пользования Зашулан-Гыршелун в Красночикойском и Хилокском районах Забайкальского края (Участок ПК0+00 - ПК146+40,9, Участок № 2 ПК146+40,9 – ПК613+30,75), учитывая факты и обстоятельства, изложенные в Представлении Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры об устранении нарушений законодательства об охране природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов от 26.02.2021 г. № 07-31-2021/339-21 и в Ответе Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры от 24.01.2022г. № 07-101-2022/23-22, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить прилагаемую документацию по планировке территории (Проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги необщего пользования Зашулан-Гыршелун в Красночикойском и Хилокском районах Забайкальского края (Участок №1 ПК0+00 - ПК146+40,9, Участок № 2 ПК146+40,9 – ПК613+30,75) на территории сельского поселения «Черемховское» муниципального района «Красночикойский район» (части участков №1 и №2).
2. Для снятия социальной напряжённости, в целях минимизации   возможного нанесения урона экологии поселения, сохранения пастбищных, сенокосных и пахотных земель, сохранения альтернативных направлений развития поселения, соблюдения интересов остальных участников общей долевой собственности земель сельскохозяйственного назначения направить представленную проектную документацию на доработку, рекомендовать руководству компании ООО «Разрезуголь» произвести корректировку маршрута размещения автомобильной дороги необщего пользования «Зашулан-Гыршелун»(части участков №1 и №2) для строительства автодороги по левому берегу реки Чикой (маршрут: село Зашулан – левый берег реки Чикой – местечко Марфина – река Выезжая – далее по проектируемому варианту).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения «Черемховское» http://черемховское.рф/.

Глава сельского поселения «Черемховское»                                     В.С. Ковнер